Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik nr.06/L-01 1, né
kérkesé t& Agjencisé kundér Korrupsionit nr. prot. 01-1224/19, daté 13.06.2019, merr;

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER TRAJTIMIN DHE
ZGJIDHJEN E SITUATAVE TE KONFLIKTIT TE INTERSIT

Neni 1

Zyrtar pérgjegjés pér trajtimin dhe zgjidhjen e situatave t& konfliktit t& interesit n’kuadér
t€ Komunés e Podujevés, caktohet:

z. Sabedin Namani, udhgheqés i sektorit ligjor
E-mail; sabedin.namani@rks-gov.net

Voip: 038 200 41-023

Tel mob.: 044/422-062

Neni 2

Zyrtari i caktuar detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik dhe akteve tjera pérkatése ligjore dhe
nénligjore, si dhe bashk&punon dhe koordinon me Agjencing kundér Korrupsion.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:

Té caktuarit

Agjencisé Kundér Korrupsionit
Arkivés

Nr.prot. 02-020/05-0053195/19
Podujevé, 02 korrik 2019




' Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n& nenet 13 dhe 58 shkronja c té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040
dhe nenet 16 dhe 61.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/1 8, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT KOMUNAL PER MBIKQYRJEN DHE
PERCJELLJEN E FUSHATES PER KORRJE-SHIRJE NE TERRITORIN E
KOMUNES SE PODUJEVES PER VITIN 2019

Neni 1
Ngritet Komisioni komunal pér mbikéqyrjen dhe pércjelljen e fushatés pér korrje-shirje
né territorin € Komunés sé Podujevés pér vitin 2019, né pérbérje:

1. Behé Govori kryesues
2. Eset Abdullahu anétar
3. Afrim Mulliqi anétar

Neni 2
Komisioni bén mbikqyrjen dhe kujdeset pér mbarévajtjen e fushatés sé& korrje-shirjeve né
territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni né formé té shkruar informon Kryetarin e Komunés,
pérmes Drejtorit t& Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-020/04-0053139/19
Podujevé, 02 korrik 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N¢ bazé t&€ neneve 13, 17 shkronja |) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2 nr.20)
t€ Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-
087, neneve 16, 19 paragrafi 1.12 dhe 61 paragrafi 1.3, t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés
nr.01-020/01-0050862/18, dhe sipas nenit 1 paragrafi 2 t& Vendimit nr.01-020/04-0037944/19 pér
ngritjen e Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& Ndérmarrjes Publike pér Banim SH.A.
Podujevés, t& miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Podujevés, mé 08 maj 2019, merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE PEER BANIM SH.A.
PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve t& Ndérmarrjes Publike pér Banim sh.a. —
Podujevé, emérohet,

z. Durim Salihu, Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t& eméruar, jané té
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
I'11 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoqgérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit t& Kuvendit t& Komunés, nr. 01-020/04-
0037944/19 té datés 08 maj 2019.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.02-020/05-0053551/19
Podujevé, 03 korrik 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, nr.03/L-087, nenin 23 (Lista 2 —
Stacionet e Autobuséve, nr.2) t& Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, neneve 16, 19 paragrafi 1.6 dhe 61 paragrafi 1.3, té Statutit t&
Komunés s¢ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, dhe sipas nenit 1 paragrafi 2 t€ Vendimit
nr.01-020/04-0037950/19 pér ngritjen e Komisionit Komunal té Aksionaréve t& Ndérmarrjes
Publike Stacioni i Autobuséve Podujevé, t& miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Podujevés, mé
08 maj 2019, merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN KOMUNAL Ti:
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE STACIONI I AUTOBUSEVE
PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve t&¢ Ndérmarrjes Publike Stacioni i
Autobuséve Podujevé, emérohet,

z. Gézim Namani, Drejtor i Drejtorisé sé Administratés

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t& eméruar, jané té
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
I'11 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shogérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit t& Kuvendit t& Komunés, nr. 01-020/04-
0037950/19 t& datés 08 maj 2019.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.02-020/05-0053552/19
Podujevé, 03 korrik 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 14.3 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 dhe nenin 21. 1 t&
Rregullores MF- nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat
buxhetore, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PEB VLERES!MIN E PASURISE JO
FINANCIARE TE KOMUNES

Neni 1
Ngritet Komisioni pér vlerésimin e pasurisé jo financiare t¢ Komunés, né pérbérje:

1. Enver Fazliu kryesues
2. Mehmet Kastrati anétar
3. Xhylfidane Nimani  anétare
4. Valon Beselica anétar
5. Valmira Rekaliu anétare

Mandati i komisionit &shté dy vite.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t& pércaktuara me Rregulloren MF- nr.
02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni i paraget raport Kryetarit t¢ Komunés, pérmes Drejtorit t&
Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
Arkivit

Nr. 02-020/04-0054656/19
Podujevé, 08 korrik 2019

ri i Komunés




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t¢ Ligjit pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé¢ Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t& Rregullores s& Ministrisé s&¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
24.06.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit né¢ Shérbimin Civil t&¢ Komunés sé Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Inspektor i Mbrojties sé Mjedisit, (nr. i referencés
RN00005079), né kuadér t&€ Drejtoris¢ sé¢ Inspeksionit, sipas konkursit nr.13-111/01-
49890/19 t& datés 24 gershor 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

1. Florie Besholli, udhéhegése e sektorit pér inspektime, kryesuese

2. Eset Abdullahu, inspektor i mbrojtjes sé mjedisit, anétar

3. Fitim Bunjaku, udhéheqés i sektorit pér gjendjen civile, anétar

4. Kadrije Ajvazi, udhéheqgése e sektorit pér buxhet dhe financa, anétare

5. Halit Vérshevci, udhéhegés i sektorit té shéndetésisé, anétar
Neni 2

Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit n& shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0055506/19
Podujevé, 10 korrik 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
merr:

VENDIM
PER DHENIEN E qumﬁs FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Dyzet e pesé (45) personave né gjendje té réndé sociale-ekonomike dhe shéndetésore u
jepet ndihmé financiare, né shumé t& pérgjithshme 5,650.00 €.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né Drejtoring e
Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni 3

Lista e pérfituesve t& ndihmés financiare &shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/01-0056330/19
Podujevé, 12 korrik 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, n& pajtim me Rregulloren
MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe neni 61 parag.
1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas publikimit t& rezultateve pérfundimtare nga ana
e Komisionit, té& pérzgjedhjes sé OJQ-ve dhe Klubeve sportive pér financim publik t&
programeve/projekteve né fushén e aktiviteteve kulturore, rinore dhe aktiviteteve sportive, sipas Thirrjeve
publike t& dt. 28.03.2019, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE ORGANIZATAT JO-QEVERITARE-0JQ
DHE KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik té organizatave jo-geveritare OJQ-t&€ dhe Klubeve sportive pér
realizimin e programeve/projekteve né fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore si dhe
aktiviteteve sportive, sipas Thirrjeve publike t& dt. 28.03.2019, ndahen mjete financiare né
shumé t& pérgjithshme 29,600 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit t€ projekteve
si dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues t& mbéshtetjes financiare
lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret standardet dhe
procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Listat pérfundimtare t& pérfituesve me shumat pérkatése pér secilén OJQ / Klub sportiv
jané pjesé€ pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Nr. 02-400/03-0055927/19
Podujevé,dt. 11 korrik 2019




/"' Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 té¢ Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje té¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t& Komunés sé Podujevés pér vitin 2019 dhe
parashikimet buxhetore 2020-2021 nr.01-400/03-0078667/18, dt. 26.09.2018, né rekomandim té&
Komisionit t¢ ngritur me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés Nr.02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0021742/19, dt. 12.03.2019, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MOTOKULTIVATOREVE ME PAJISJE PERCJELLESE NE
PERIMKULTURE DHE PEMISHTE FERMEREVE NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
1. Ndahen 100 (njéqind) motokultivator me pajisje pércjellése pér fermerét pérfitues nga Komuna
e Podujevés, né projektin “Motokultivator me pajisje pércjellése né perimekulturé dhe pemishte’’,
né kuadér t& Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
2. Projekti sipas ftesés publike, realizohet pérmes formés sé participimit dhe até; Komuna e
Podujevés subvencionon 70% té vlerés s¢ projektit, ndérsa fermerét pérfitues marrin pjesé me
30% té vlerés sé projektit.

Neni 2
Subvencioni béhet me géllim t& promovimit dhe zhvillimit t& bujgésisé né territorin e Komunés sé
Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né bashképunim
me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave té cilat koordinojné rreth aktiviteteve me fermerét
pérfitues me qéllim t& implementimit t& projektit.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0056703/19
Podujevé, 15 korrik 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 14.2 t& Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje
t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400 dhe Vendimin e
Kuvendit t& Komuné&s pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés sé¢ Podujevés pér vitin 2019 nr. 01-400/-
03-0078667/18 (Kodi: 92025) , daté 26.09. 2018, sipas konkursit té Drejtorisé sé Arsimit nr. 05-45, dt.
12.02.2019, né rekomandim té Komisionit t& ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. Nr. 02-
020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&€ ndihmave nga kategoria e
mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E BURSAVE
Neni 1
1. Tetédhjeté e gjashté (86) studentéve t& Komunés sé¢ Podujevés, té cilét vijojné studimet né
fakultet e Universiteteve Publike t& Republikés s¢ Kosovés, u ndahet bursé né shumé prej 300 €

(shuma e pérgjithshme 25, 800 €), pér vitin akademik 2018-2019.

2. Néntédhjeté e katér (94) nxénésve té Shkollave t& Mesme té Komunés sé Podujevés , u ndahet
bursé, né shumé prej 150 € (shuma e pérgjithshme 14,100 €), pér vitin mé&simor 2018-2019.

Neni 2
Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere.

Neni 3

Pagesa e mjeteve sipas nenit 1 t& kétij Vendimi béhet nga kategoria e subvencioneve dhe
transfereve né kuadér t& Drejtorisé sé Arsimit.

Neni 4
Pjesé pérbérése e Vendimit éshté Lista e pérfituesve té bursave.

Neni §
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Nr.02-610/07-0056845/19
Podujevé, 15 korrik 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n¢ nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet
16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né zbatim té&
dispozitave t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité nr. 03/L-048, merr:

VENDIM
Neni 1

Ngritet Grupi punues pér pérgatitjen e Librit t& Proceseve pér menaxhimin dhe kontrollin
e financave publike t¢ Komunés, né pérbérje:

1. [Isuf latifi, kryesues
2. Sabedin Namani, anétar
3. Kadrie Ajvazi, anétare
4. Ragip Jaholli, anétar
5. Rasim Fejza, anétar
6. Hamide Jashari, anétare
7. Sabit Syla, anétar
8. Enver Fazliu, anétar

9. Rrahim Berisha, anétar
10. Blerim Nishefci, anétar
11. Mehmet Kastrati, anétar
12. Ismet Hyseni, anétar
13. Ismet Kadriu, anétar

Neni 2
Grupi punues do t& pérgatité Librin e Proceseve i cili do t& pé€rmbajé pérshkrimin e
proceseve; menaxhimi i burimeve njerézore, menaxhimi financiar, menaxhimi i pronés,
prokurimi publik dhe t& ngjashme, si dhe t& dhénat tjera té aktiviteteve né funksion té
menaxhimit dhe kontrollit t& financave publike t& Komunés.

Neni 3
Grupi pér punén e tij informon Kryetarin e Komunés né formé té shkruar.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. =

U dérgohet:
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
Anétaréve té Grupit punues

Nr. 02-020/07-0058165/19

Kryetari i Komunés
Podujevé, 19 korrik 2019 i

Veliu




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-615/03-0058755/19 t& datés 23.07.2019 t& proceduar
nga Drejtoria e Kulturés Rinis€ dhe Sportit (kérkesa me nr. prot.02-400/04-0059057/19 ), merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE 0JQ “FRENCH - KOSOVAR
ASSOCIATION MITROVICE”

Neni 1
0JQ “French —Kosovar Association Mitrovicé”, pér realizimin e Dités s¢ Mérgimtaréve,
me aktivitete té pérbashkéta mes Komunave Mitrovicé, Vushtrri, Podujevé, gé do té
mbahet mé 28.07.2019 né¢ Shalé té Bajgorés, mbéshtetet me mjete financiare, né shumé
500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit q¢ pér realizimin e kétij projekti, té lidh
kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t& financimit lidhur me
kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ
“French-Kosovar Association Mitrovicé”.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, dhe Drejtoria e Kulturés
Rinis¢ dhe Sportit.

Neni 5§
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/04-0059057/19
Podujevé, 23 korrik 2019




